
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 
  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milada Zemanová 
E-mail: zemanova@slapanice.cz 
Telefon: 533304551 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 17. května 2022 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Územní rozhodnutí č. 17/2022 
 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen 
"stavební zákon") a podle § 2b odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„liniový zákon"), ve vazbě na § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád"), posoudil navržený záměr podle § 84 až 90 stavebního zákona dle žádosti o vydání 
územního rozhodnutí o umístění níže uvedené stavby ze dne 8.3.2021 a na základě tohoto posouzení 

podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění 

schvaluje záměr a vydává  

žadateli  EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, 602 00  Brno, 
zplnomocněný zástupce Puttner, s.r.o., IČO 25552953, Šumavská č. p. 416/15, 
Ponava, 602 00 Brno 2 (dále jen „žadatel“)  

rozhodnutí o umístění stavby 

nazvané  Kobylnice, kabel NN + TS ZD obnova, 2. etapa č. 1040005242 (dále jen „záměr“) 

na pozemcích  parc. č. 13/4, 13/5, 13/6, 71/1, 71/2, 73/1, 75, 76/1, 76/2, 79/1, 80, 81, 82/1, 82/2, 84, 
87, 89, 91/2, 91/3, 92/2, 92/3, 93/3, 94/3, 94/18, 94/111, 94/212, 107/1, 107/2,  
111/10, 111/14, 125/1, 125/2, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141/1, 141/2, 158, 
170, 172, 174, 176, 178, 180, 182/1, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 198, 200, 202, 
204, 208, 209/1, 209/2, 209/3, 209/4, 210/1, 210/2, 210/3, 210/4, 211/5, 211/6, 
211/10, 212, 214, 216, 219, 222, 224, 226, 230, 232/1, 232/7, 232/8, 232/9, 232/11, 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

2 

232/12, 233, 237/7, 237/8, 237/9, 238, 240/1, 242/1, 244, 246, 247, 249, 251, 253, 
255, 257, 259, 261, 263, 266, 267/1, 268, 270, 271, 272/1, 272/2, 273, 276, 279, 282, 
285, 288, 291, 293, 294, 295, 297, 299, 300, 302, 304/1, 306, 308, 310/1, 310/4, 
310/5, 310/6, 311, 314, 317, 319, 322, 325, 328, 331, 334, 337, 340, 344, 346, 348, 
350, 353, 355, 358, 360, 362, 364, 368, 371/1, 371/2, 372, 376/13, 376/14, 376/18, 
378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 387/1, 390/1, 390/2, 393/2, 394, 397, 400/1, 
400/2, 400/3, 401, 403, 405/2, 406, 408, 410, 412, 414, 415, 416, 417, 418/1, 422, 
424, 428, 430, 483/1, 485, 487, 489, 491, 492, 494, 497, 499, 503, 505, 507/1, 509/1, 
517, 518, 520, 522, 524, 526, 530, 533, 536, 539, 542, 545, 548, 551, 554, 557, 560, 
563, 566, 569, 572, 575, 578, 581, 584, 587, 590, 593/1, 593/2, 594/1, 595/1, 595/5, 
595/6, 595/7, 595/9, 595/10, 595/11, 595/12, 596/3, 597, 601, 608/1, 611/1, 611/2, 
613/2, 615, 617/1, 620, 623, 627, 643/1, 643/3, 643/4, 643/6, 643/8, 645/1, 645/2, 
645/3, 649/1, 652/6, 675, 676/15, 676/16, 676/57, 676/58, 676/59, 676/171, 676/174, 
677/5, 677/7, 677/8, 677/9, 677/11, 677/12, 679, 682, 687/5, 687/8, 693/13, 693/38, 
694/3, 811/1, 811/14, 811/15, 811/16, 811/17, 811/18, 824, 827/2 v k. ú. Kobylnice u 
Brna.  

Pozn.: Níže uvedené se týká výhradně k. ú. Kobylnice u Brna. 

Popis záměru: 

V Kobylnicích venkovní distribuční síť NN v ulicích Pratecká, Za Humny, Za Dvorem, Na Budníku, Krátká, U 
Řempa, Sokolnická, Táborská a Ponětovská je zhotovena dle dokumentace v roce 1950 až 1960. Jedná se 
o venkovní vedení s holými vodiči AlFe 35 mm a AlFe 50 mm umístěnými na dřevěných patkových sloupech 
typu Ip a Ap, které jsou napadeny hnilobou. Některé podpěrné body byly z opravy vyměněny za betonové 
sloupy, které jsou již staršího data. Domovní přípojky jsou zhotoveny jako venkovní s holými vodiči 6 mm a 
AlFe 16 mm. Domovní pojistky jsou odjištěny ZIPO pojistkami umístěnými na sloupech, které jsou 
popraskané a nefunkční. 

Distribuční trafostanice Kobylnice „ZD“ 9027 je zhotovena v roce 1930 jako venkovní čtyřsloupová, osazená 
transformátorem 400 kVA a rozváděče NN se čtyřmi vývody. Betonové sloupy jsou popraskané, kovová 
konstrukce a skříň rozváděče NN je napadena korozí překrytou nátěrem. Trafostanice je umístěna v 
uzamčeném areálu bývalého ZD. 

Část: 1. etapa - VN + trafostanice – povoleno, již realizováno 
Stávající TS Kobylnice „ZD“ 9027 bude nahrazena novou kioskovou TS 1x630 kVA. 
Na pozemku 112/3 v k.ú. Kobylnice u Brna se vymění podpěrný bod (dále jen p.b.) č. 6 za nový s úsekovým 
odpínačem. Ze sloupu povede kabel 3x 22-AXEKVCEY 1x150 a bude zapojen v nové kioskové trafostanici 
do rozváděče VN GA 2K1TS-C. 
Stávající nadzemní vedení VN mezi sloupem č.6 a sloupovou trafostanicí Kobylnice „ZD“ 9027 bude 
zrušeno. 
Z trafostanice se vyvedou 2 kabely NAYY 4x150, které provizorně napojí nadzemní vedení NN před TS na 
p.b. č. 66. 
Z podpěrného bodu, stávající sloupové TS ZD se provizorně napojí elektroměrový rozváděč vedle TS ZD 
kabelem NAYY 4x150. 

 

Část: 2. etapa - NN 

Stávající venkovní vedení NN a domovní přípojky budou nahrazeny kabelovým podzemním vedením, kabel 
NAYY 4x150 mm a rozpojovacími a smyčkovacími skříněmi umístěnými po obou stranách rekonstruovaných 
ulic Pratecká, Za Humny, Za Dvorem, Na budníku, Krátká, U Řempa, Sokolnická, Táborská a 
Ponětovská. 

U stávajících odběrných míst budou umístěny přípojkové skříně do fasády nebo do plastového pilíře. 

Přechody přes komunikace budou v chráničkách. Pro přechody přes vozovku nelze použít protlak kvůli 
nemožnosti umístění startovacích a cílových jam pro protlak. 

Správa a údržba silnic souhlasí s překopem silnice III/41622. 

Stávající venkovní vedení NN bude včetně domovních přípojek demontována. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

3 

Na stávajících podpěrných bodech se nachází veřejné osvětlení a rozhlas v majetku obce, vedení v majetku 
CETIN. 

Pro vzájemný styk inženýrských sítí platí ČSN 73 6005 „Prostorová úprava vedení technického vybavení“. 
Před zahájením výkopových prací budou všechny inženýrské sítě vytýčeny a před záhozem rýh bude 
provedena prohlídka příslušným správcem sítě. 

Sdělovací kabely 
Při souběhu a křížení se musí dodržet minimální vzdálenost 80 cm u kabelů nechráněných. Při uložení 
kabelu v technickém kanálu (plastové chráničce) nebo v betonové chráničce se minimální vzdálenost 
zkracuje na 30 cm. V místě uložení kabelu VN v plastové chráničce bude kabel VN uložen pod sdělovacím 
kabelem tak, aby byla dodržena dovolená vzdálenost. V místech křížení kabelů VN a sdělovacích vedení 
budou sdělovací vedení uloženy do dělených plastových chrániček. 

Hromosvod  
Při křížení se zemním vedením hromosvodu se kabel uloží pokud možno nad vedením. Svislá vzdálenost při 
křížení min. 50 cm. 

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 4 písm. f) liniového zákona, tj. stavba a zařízení energetické 
soustavy a vztahuje se na ni liniový zákon. 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích dle situačního výkresu C1, který je součástí 
projektové dokumentace a přílohou rozhodnutí.  

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení, zodpovědný projektant Bc. 
Radim Pala, ČKAIT 1004531, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu.  

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky; nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k 
zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

5. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení příslušných 
technických norem. 

6. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech podzemních i 
nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

7. Zahájení stavby bude včas oznámeno vlastníkům dotčených nemovitostí, se kterými bude 
konzultováno provedení a postup prací. Dotčené pozemky a stavby budou uvedeny do původního 
stavu. 

8. Při vlastní realizaci nesmí docházet ke znečistění přilehlých komunikací.  

9. Po celou dobu výstavby nutno provádět kroky vedoucí k minimalizaci prašnosti na území stavby 
(skrápění, zakrývání, omezení ukládání sypkých materiálů, zejména jemných frakcí, očista vozidel 
před výjezdem mimo stavbu atd.). 

10. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 stavebního 
zákona.  

11. Výkopy budou řádně zabezpečeny, za špatné viditelnosti a v noci označeny osvětlením a po 
dokončení bude povrch uveden do původního stavu. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

4 

12. K nemovitostem bude zajištěn řádný a bezpečný příchod. 

13. Při realizaci musí zůstat zachován průjezd pro požární vozidla, vozidla záchranné služby, 
pohotovostní služby apod. 

14. Při realizaci stavby bude dodržen zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech. 

15. Stavba bude koordinována se stavbou veřejného osvětlení, stavebník Obec kobylnice. 

16. Budou dodrženy podmínky uvedené ve 

a) vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 5.11.2019 č.j. OŽP-ČJ/81311-
19/MAK zejména: 

- Po dobu realizace je nutné eliminovat dopady na životní prostředí, zejména prašnost, která je 
vyvolána jak vlastními pracemi, tak provozem vozidel stavby. 

- Jakékoliv změny v tomto záměru je třeba opět předložit k posouzení OŽP.  

b) vyjádření odboru výstavby MěÚ Šlapanice, SSÚ ze dne 11.11.2019 č.j. OV-ČJ/81312-19/KZA 
zejména: 

K realizaci - uzavírka: 

V případě, že bude provoz na dotčenésilnici II. a III. Třídy částečně nebo úplně uzavřen,  je nutné v 
souladu s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích požádat o povolení uzavírky příslušný 
silniční správní úřad (ve všech případech: Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní 
úřad).V  případě uzavírky místní komunikace je příslušný správní silniční úřad Obecní úřad 
Kobylnice. 

V tomto případě je také nutné zažádat o stanovení přechodné úpravy provozu (dopravního značení) 
- MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní úřad, k němuž je nutné doložit stanovisko Policie 
ČR (KŘ JmK, SP Dl Brno-venkov, Kounicova 687/24, 611 32 Brno) dle ust. § 77 zákona č. 361/2000 
Sb., v platném znění. 

17. Stavba bude prováděna v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních k jednotlivým sítím 
technického vybavení: 

a) vyjádření Správa a údržba silnic JmK p.o.k. ze dne 15.3.2017 vč. prodloužení platnosti zejména: 

Při styku kabelu se silnicí ve vlastnictví Jihomoravského kraje požadujeme dodržení 
následujících podmínek: 

- Veškeré křížem sítě se silnicí II. a IIL třídy požadujeme provést bezvýkopovou technologií, bez 
narušení krytu a konstrukce vozovky. Hloubku uložení vedení v chráničce požadujeme min. l,5m pod 
niveletou vozovky. Ukončení chráničky požadujeme min. 0,5m za hranou silniční příkopy, paty svahu 
nebo obrubníkem. Montážní jámy nesmí zasahovat do silničního tělesa. 

- V místě souběžného vedení kabelu s krajskou komunikací v zástavbě obcí požadujeme umístění sítí 
mimo těleso komunikace do chodníků příp. zelených pásů tak, aby ochranné pásmo vedení 
nezasahovalo do silničního tělesa, které sahá 0,6m za vnější hranu silniční příkopy nebo paty svahu. 

- U mostních objektů nebo propustků požadujeme dodržení minimální vzdálenost vedení od objektů a 
to 5,0m. 

- Případný jakýkoliv zásah do tělesa komunikace je nutné s námi předem projednat. 

- PD požadujeme doplnit o příčné řezy v místech blízkého souběžného vedení sítě s krajskou 
komunikací. 

- Před zahájením zemních prací na pozemku ve vlastnictví Jihomoravského krájeje nutné sepsat 
předávací protokol 

- Při vlastním provádění prací v blízkosti komunikace nesmí být ohrožena bezpečnost silničního 
provozu, materiál nesmí být skladován ve vozovce a nesmí dojít ke znečistění komunikace. 

- Případné jakékoliv poškození silničního tělesa při realizaci této stavby bude neprodleně opraveno na 
náklady investora. 

- Terén v okolí komunikace bude po skončení prací upraven a budou odstraněny případné zbytky 
stavebního materiálu. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

5 

- Po skončení prací požadujeme přizvat ke kontrole provedení prací a úpravy terénu v okolí 
komunikace. 

- Pokud v souvislosti s realizací stavby dojde k odkrytí zařízení ve správě SUS JmK (objekty 
odvodňovacího systému), požadujeme přizvat ke kontrole zařízení před jejím zpětným zakrytím. 

b) vyjádření společnosti E.ON Distribuce a.s. ze dne 13.5.2019 zn. D8610-16325615  k existenci a 
činnosti v OP zejména: 

V zájmovém území se nachází podzemní vedení VN, NN, nadzemní vedení VN, NN, distribuční 
trafostanice VN/NN. 

Udělujeme souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ve 

smyslu § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 

energetických odvětvích, v platném znění, při splnění následujících podmínek. 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 

1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 

souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob  

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s 

trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích OP trvale 

informováni. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 

jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 

odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EG.D a.s. (dále jen EGD) 

4. Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez 

použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 

stanoveno jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...) tak, aby nedošlo k jeho 

poškození poruchou nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude 

provedeno podle pokynů pracovníka EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si 

vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením 

bude odpovídat příslušným ČSN. 

7. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 

ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 76 6005. 

9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

6 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení EGD mechanizmy o 

celkové hmotnosti nad 6 t. 

10. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 

26096674 o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví EGD a podmínkách práce v jeho 

blízkosti. 

11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v 

závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 

rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

12. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV je nutno provádět za 

beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s 

mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 

požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

c) vyjádření Vodárenská a.s. ze dne 10.2.2017 č.j. BV/633/2017-Ben zejména: 

V zájmovém území se nachází stávající vodovod, splašková kamalizace a jednotná kanalizace v e 
správě VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Brno-venkov (dále jen VAS). 

Při realizaci výše uvedeného záměru dojde k dotčení vodovodu za splnění podmínek: 

1. Oznámit zahájení zemních práci bude oznámeno 14 dní předem na provozní středisko Pozořice 
současně s objednávkou na vytyčení dotčených sítí. 

2. Kabelové vedení je třeba v souběhu s vodovodem, kanalizací umístit do takové vzdálenosti, aby 
nebránilo snadnému provádění eventuálně rekonstrukcím. Minimální vzdálenost dle ČSN 73 
6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ můžeme respektovat pouze při křížení 
eventuálně v mimořádně stísněných podmínkách. Dále je třeba, aby v místech křížení potrubí 
byla ochranná konstrukce kabelu řešena tak, aby práce prováděné na námi provozovaných 
zařízení nenarušily statickou funkci kabelu (vložit kabel do chráničky). 

3. Při návrhu umístění trvalých staveb musí být dodrženo ochranné pásmo vodovodního potrubí, 
které je stanoveno 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. V tomto prostoru není 
také dovoleno vysazovat stromy nebo okrasné dřeviny a provádět terénní úpravy, snižování nebo 
zvyšování terénu bez odsouhlasení na příslušném provozním středisku VAS. Při provádění 
zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k poškození vodovodního, kanalizačního potrubí 
nebo omezení jeho provozuschopnosti. 

4. Přizvat zástupce VAS provozního střediska Pozořice ke kontrole neporušenosti vodovodu, 
kanalizace před zásypem. O výsledku kontroly bude proveden zápis do stavebního deník. Dojde-
li k poškození vodovodu, kanalizace, musí být neprodleně opraven odbornou firmou(dle 
požadavku VAS), na náklady firmy, která prováděla stavební činnost.  

d) vyjádření GridServices s .r.o. za GasNet, s.r.o. ze dne 10.6.2019 zn. 5001926750 zejména: 

Stanovisko EPZ – VTL: 

V zájmovém území se nachází jeden technologický objekt vysokotlaké regulační stanice tlaku 
zemního plynu VTL u Sempry (dále jen RS) a stanice katodické ochrany VTL plynovodů SKAO 
Kobylnice,včetně přívodního el. kabelu nn pro tuto RS a SKAO. 

Dle zákona č. 458/2000, § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m a bezpečnostní 
pásmo 10 m od půdorysu objektu všemi směry, ochranné pásmo kabelových přípojek nn upravuje § 
46 a je 1 m. Projekty staveb a veškeré činnosti v okolí RS (vyhrazeného plynového zařízení) se musí 
řídit ustanovením tohoto zákona. 

Stavbou bude dotčen důležitý přívodní kabel nn pro tuto RS a SKAO! 

GridServices, s.r.o EPZ * regulační stanice, se stavbou souhlasí, za důsledného dodržení 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

7 

následujících podmínek: 

- Při pracích v blízkosti RS (vyhrazeného plynového zařízení) a s ním souvisejícího el. zařízení, je 
nutné dodržet prostorovou normu ČSN 736005, energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády 
č.591/2006. 

- Před zahájením zemních prací v dotčené oblasti je nutné přesné určení trasy kabelového vedení. 
Plynárenské zařízení Vám vytyčí zdarma zaměstnanci příslušné provozní oblasti. Informace o 
vytyčení plynárenských zařízení, včetně žádosti naleznete na internetových stránkách: 
www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/. 

- Investor nebo dodavatel stavby osobně oznámí na GridServices, s.r.o., termín zahájení 
výkopových prací cca s 10 denním předstihem a dohodne způsob dohlídek a kontrol 
nepoškozeného stavu našeho vedení, příp. správného uložení do chrániček a zejména časový 
plán v případě nezbytné doby odpojení od sítě nn. Odpojení od sítě nn musí trvat co nejkratší 
možnou dobu, a to pouze v období mimo topnou sezónu! 

- Ve výše uvedené oblasti je nutné zemní práce provádět s největší opatrností, pouze ručně s 
použitím jednoduchého nářadí. Nesmí být použito stavebních mechanizmů. V místech, kde bude 
kabel při výkopech odkryt, je investor povinný zajistit jeho zabezpečení před poškozením tak, aby 
nebyl ohrožen spolehlivý provoz el. zařízení a bezpečnost osob. Za případné škody, které při 
provádění prací vzniknou na el. zařízení odpovídá investor. Současně si vyhrazujeme upřesnění 
nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 

- Pro zvětšení mechanické odolnosti kabelů obecně požadujeme uložení kabelů nn v místě narušení 
ochranného pásma trasy kabelu do půlených plastových chrániček. Musí být zachováno stávající 
krytí. Přesah chráničky musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany. Uložení kabelů do 
chrániček a následné zpětné zapraveníbude vždy provedeno dle ČSN 33 2000-5-52, v souladu s 
ČSN 736005. Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu zařízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu a kontrola 
plynárenského zařízení (www.gridservices.cz). 

Upozornění - zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost 

ve veřejném zájmu, neboť přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo závažné negativní 
důsledky. Z tohoto důvodu požadujeme - pokud dojde k poškození el. zařízení související s 
provozem plynárenského zařízení, popř. k odpojení přívodu sítě nn během stavby je dodavatel - 
investor povinný neprodleně informovat zaměstnance GridServices, s.r.o. 

- pohotovostní linka, tel. 1239 (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. energie je nezbytná pro 
provoz technologie RS). 

Stanovisko odboru EPZ - STL, NIL: 

V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky:  - STL 
plynovody a přípojky, plánované výstavby plynárenského zařízení - žlutá barva, nutná koordinace. 

- Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení pz (https://www.gridservices.cz/ds-online- 
vytycení-pz/),viz.odst.3 tohoto stanoviska - poskytnutý zákres je pouze orientační, v případě 
potřeby ověřit ručně kopanými sondami a během stavby bude provedena pracovníkem 
GridServices s.r.o. kontrola PZ před záhozem. 

- Při souběhu, křížení inž. sítí při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 04, 
zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 

- Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen výhradně 
do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Odstupová vzdálenost obrysu 
chráničky od obrysu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek bude provedena v souladu s 
ČSN 736005. 

- Přesah betonové chráničky u STL/NTL plynovodů a přípojek musí být minimálně do vzdálenosti 1 
m na obě strany plynovodu. Případný spoj betonové chráničky musí být v co největší vzdálenosti 
od plynovodu. 

- Mezi betonovou chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva písku. Uzemnění budou 
vedena na opačnou stranu od plynovodu. 

- V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí požadujeme provést následující opatření: 

http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/
http://www.gridservices.cz/
https://www.gridservices.cz/ds-online-vytycen%c3%ad-pz/),viz.odst.3
https://www.gridservices.cz/ds-online-vytycen%c3%ad-pz/),viz.odst.3


 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

8 

- křížení bude kolmé nebo pod úhlem max 60 st. 

- při křížení zemnících pásků a plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která 
bude tvořenou z betonové dlaždice 0,5x0,5x0,05m, která místo křížení přesáhne na každou 
stranu o 0,2m. 

- páska uzemnění bude uložena 0,1 m pod kabelem v hloubce 0,7m a položena v místě křížení na 
betonovou dlaždici 

- uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelným vlivům od uzemňovací pásky na 
plynárenské zařízení a přípojek 

- Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících, sloupů NN, VN, 
sloupků či pilířů oplocení, dopravního značení, atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských 
vedení - měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
(OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno 
kolmo od osy plynovodu a přípojek. 

- Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

- Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být 
vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských 
zařízení a plynovodních přípojek. 

- V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, 
společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 

- V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 
práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 
oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 
800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednacQ uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

9 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těm ito 
podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 
1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo 
NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací") uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 
zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené 
kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že 
nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy 
provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během 
výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským 
zařízením a plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a 
funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení. 

e) vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 1.12.2020 zn. 201124-1000232973 
zejména:  

V zájmovém území v uvedené výšce (výška stavby: 2 m, výška jeřábu: 12 m) se nachází vzdušný 
MW spoj a jeho koncové body specifikovaný níže. Během realizace uvedené akce a při použití 
výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít k jeho přerušení. V případě nutnosti přesměrování spoje 
budou náklady s tímto spojené hrazené investorem stavby. 

MW spoj a jeho koncové body ve WGS-84 (dd.dddd°): 

http://www.gridservices.cz/


 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

10 

- spoj č. HE7770A - ve výšce 12m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B: 

AJattitude: 49.137753° 

AJongitude: 16.73405° 

B_lattitude: 49.1929° 

BJongitude: 16.702295° 

f) vyjádření společnosti CETIN, a. s. ze dne 13.5.2019 č.j. 629915/19 zejména: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen SEK). 

I. Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 

II. Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 
anebo Žadatel, je-li Stavebníkem V Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo 
činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

III. Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;  

IV. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení.  

V. Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností 
CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

18)   Stavbu lze dle § 119 stavebního zákona užívat na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. K žádosti bude dle § 121 stavebního zákona doloženo zejména: 
- prováděcí dokumentaci, 
- dokumentaci skutečného provedení stavby v případě změn,  
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl pořízen, 
- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
- potvrzení správců sítí o provedení kontroly sítí před jejich záhozem, 
- přejímky inženýrských sítí  
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle § 156 

stavebního zákona, 
- doklady o zneškodnění odpadů vzniklých při realizaci stavby, 
- vytyčovací výkres stavby, 
- geometrické zaměření stavby, 
- výsledky předepsaných zkoušek a měření, 
- souhlasná stanoviska dotčených orgánů k uvedení stavby do užívání - OŽP MěÚ  Šlapanice. 

 

Druhy pozemků v v k. ú. Kobylnice u Brna podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba 
umisťuje: 
 
ostatní plocha -  parc. č. 13/5, 13/4, 13/6, 71/2, 79/1, 80, 81, 82/2, 94/2, 94/5, 94/212, 107/1, 107/2, 141/1, 
158, 208, 209/3, 209/1, 209/2, 209/4, 210/1, 210/2, 210/3, 210/4, 211/5, 232/1, 232/7, 232/8, 232/9, 232/11, 
232/12, 233, 268, 270, 271, 272/1, 272/2, 310/1, 310/4, 310/5, 310/6, 371/2, 371/1, 376/13, 376/14, 376/18, 
400/1, 400/2, 400/3, 414, 415, 483/1, 594/1, 595/1, 595/5, 595/6, 595/7, 595/9, 595/10, 595/11, 595/12, 
596/3, 643/1, 643/3, 643/4, 643/6, 643/8, 645/1, 645/2, 645/3, 652/6, 675, 676/15, 676/16, 676/171, 677/5, 
677/7, 677/12, 677/8, 677/9, 677/11, 687/5, 687/8, 679, 693/13, 693/38,  694/3, 811/1, 811/14,  811/16, 
811/17,  811/18, 824, 
 
zastavěná plocha a nádvoří – parc.č. 71/1, 73/1, 75, 76/1, 76/2, 82/1, 84, 87, 89, 91/2, 92/2, 93/3, 94/111,  
111/10, 125/1, 125/2, 127, 129, 127, 131, 133, 135, 137, 139, 141/2, 170, 172, 174, 176, 178, 180,  182/1, 
184, 186, 188, 190, 192, 194, 198, 200, 202, 204, 212, 214, 216, 219, 222, 224, 226, 238, 240/1, 242/1, 244, 
246, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 266, 267/1, 273, 276, 279, 282, 285, 288, 291, 293, 294, 
295, 297, 299, 300, 302, 304/1, 306, 308, 311, 314, , 317, 319, 322, 325, 328, 331, 334, 337, 340, 342, 344, 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

11 

346, 348, 350, 353, 355, 358, 360, 362, 364, 368, 372, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 387/1, 390/1, 
390/2, 393/2, 394, 397, 401, 403, 405/2, 406, 408, 410, 412, 416, 417, 418/1, 422, 424, 428, 430, 485, 487, 
489, 491, 492, 494, 497, 499, 503, 505, 507/1,  518, 520, 522, 524, 526, 530, 533, 536, 539, 542, 545, 548, 
551, 554, 557, 560, 563, 566, 569, 572, 575,, 578, 581, 584, 587, 590, 597, 601, 608/1, 611/2, 613/2, 615, 
617/1, 620, 623, 811/15, 
 

orná půda -  parc. č. 94/3, 211/6, 211/10, 237/7, 237/8, 237/9, 627, 649/1, 676/57, 676/58, 676/59, 676/174, 
827/2 

zahrada - parc. č.  91/3, 92/3, 94/18, 111/14, 230, 509/1, 517, 593/1, 593/2, 611/1, 682   

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Jako území dotčené vlivy stavby stanovil stavební úřad plochu shodnou s plochou pozemků a staveb, 
případně jejich část, ke kterým mají vlastnická nebo jiná práva účastníci územního řízení vymezení 
v odůvodnění tohoto rozhodnutí. Okruh sousedních pozemků vymezil stavební úřad do 2 m od vnějšího 
obvodu stavby.  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád") v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona, jimiž jsou dle § 87 odst 1 
vždy účastníci určení dle § 85 odst. 1 písm. a)  a odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Vlastníci pozemků a staveb dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – podrobné identifikování viz 
odůvodnění: 
Obec Kobylnice, Jihomoravský kraj - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Hana Vedrová, 
Pavel Svoboda, Jana Zítková, Petr Fárník, Januše Fárníková, Josef Florian, Věra Florianová, František 
Chudáček, Miroslava Chudáčková, Eva Hotová, Josef Hotový, Libor Šmehlík, Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Emma Haeringová, Monica Haeringová, Jarmila Ševčíková, Jiří Ševčík, Daniel 
Bětík, Petra Bětíková, Jan Pastyřík, Daniela Pastyříková, Jana Daňa, Jaroslav Daňa, Leona Ščudlová, 
Radomír Valenta, Eva Valentová, Aleš Tůma, Aleš Tůma, Jitka Tůmová, Lucie Tůmová, Jan Barták, Petr 
Barták, Vít Barták, Jiří Dvořáček, Milada Dvořáčková, Miroslav Pavlík, Zbyněk Šilhán, Jarmila Bílá, 
Růžena Bečková, Lubomír Bednář, Jana Hrdličková, Hana Veselá, Antonie Králová, Marie Brombošová, 
Josef Chlup, Jan Loriš, Václav Červinka, Oldřich Červinka, Marie Červinková, Martin Tolar, Ivona 
Tolarová, Jan Daněk, Jana Daňková, Martin Zelinka, Michal Jadrný, Lubomír Trhlík, Petra Živělová, Aleš 
Vašíček, Hana Vašíčková, Romana Kameníková, Josef Smetana, Jaroslav Chlup, Karel Chlup, Jarmila 
Chlupová, Lukáš Chlup, Tomáš Chlup, Ludmila Březinová, Vladimíra Lišková, Ivan Palásek, Milan 
Palásek, Miroslava Palásková, Pavel Staněk, Tomáš Vymazal, Filip Vašíček, Jan Šidlo, Radek Hamzík, 
Jiří Dobrovolný, Jana Chládková, Doubravka Vlachová, Oldřich Vlach, Marie Procházková, František 
Kaluža, Zuzana Kalužová, Jaroslava Kincová, Jana Knapcová, Antonín Nevařil, Vlasta Nevařilová, Ondřej 
Fric, Karel Trněný, Bronislav Pecl, Eva Peclová, Pavel Fatka, Dana Fatková, Jaromír Klaška, Zdenka 
Klašková, Bohumil Čandrla, Zdenka Čandrlová, Martina Zlatníková, Martin Beneš, Radomír Valenta, Eva 
Valentová, Marie Hrdličková, Jiří Malíček, Jan Dvořáček, Martin Beneš, Jarmila Kroupová, Eva Bhachoo, 
Štěpán Kaluža, Eva Kyselková, Rudolf Kalousek, Jaroslav Zezula, Jitka Zezulová, Josef Pokorný, Martin 
Jech, František Chyba, Lubomír Unzeitig, Monika Unzeitigová, Yvonne Šulcová, Radomír Urbánek, 
Daniela Zlatkovská, Andrea Jindřichová, Daniela Jindřichová, Svatopluk Novák, Karel Žbánek, Vladimíra 
Žbánková, Ludvík Crha, Jana Crhová, Marie Divácká, Antonín Skoumal, Dana Vykoupilová, Michal 
Staňa, Jan Valnoha, Zdeňka Valnohová, Pavel Kříž, Robert Kulich, BONAGRO, a.s., FORUM STANY 
s.r.o., Božena Haraštová, Bohuslav Šmíd, Martin Janík, Jana Janíková, Jan Novotný, Lukáš Křiva, 
Dagmar Škrháková, Dita Škrháková, Lukáš Špondr, Dagmar Novotná, Martin Staňa, Lubomír Šmoldas, 
Marie Ustohalová, Rudolf Prus, Rudolf Prus, Tomáš Horvát, Petr Kaštyl, Dalibor Pospíšil, Michal Špondr, 
Václav Karmazín, Zdenka Karmazínová, Darina Kolbábková, Petr Peško, Jana Pešková, Anna 
Sedláčková, Alexandra Šílová, Milena Toráková, Judita Dolanská, Stanislav Dolanský, Jaroslav 
Hofbauer, Drahomíra Hofbauerová, Zdeněk Procházka, Petra Procházková, Michaela Topolenko, PhDr. 
Marek Sedláček, Antonín Gertner, Josef Radauscher, Lenka Radauscherová, Renata Čopjaková, Radek 
Škoda, Eva Dvořáčková, Eva Mazalová, Andrea Hlodanová, Antonín Kroupa, Ivana Kroupová, Michal 
Christ, Marek Kokeš, Lenka Kokešová, Michal Bednář, Magdalena Brázdilová, Anzhelika Fetko, Marija 
Nováčková, Zdeňka Matulová, Zdeňka Ščudlová, Michael Ulbrich, Alena Ulbrichová, František Šmíd, 
David Kubát, Hana Kubátová Hiršová, Jiří Pecl, Petra Jelenová, David Jecha, Petra Jechová, Eva 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

12 

Blažková, Lukáš Mička, Martina Horká, Roman Večeřa, Vlastimil Veverka, Marie Veverková, Josef Kuda, 
Radoslav Kuda, Marie Kudová, Marie Plundráková, František Koudelka, Ludmila Koudelková, Božena 
Šustrová, Milada Pjaterová, Růžena Jelenová, Pavel Král, Anna Králová, Jiří Zich, Martina Zichová, 
Jaroslava Lásková, Helena Ustohalová, Autojeřáby Beneš s.r.o., Pavel Horáček, ODDYVY, a.s., Pavel 
Klaška, Jiří Dolák, Hana Doláková, Oldřiška Peclová, Veronika Peclová, Jiří Klaška, Bronislava Klašková, 
Antonín Jiříček, Blanka Jiříčková, Miroslav Langhammer, Věra Langhammerová, Marcela Hudečková, 
Karel Šťastný, Karel Klaška, Jiří Láska, Martin Fučík, Stanislav Koláček, Vlasta Koláčková, Jitka 
Jančíková, Michal Garlík, Jarmila Garlíková, Rudolf Pospíšil, Josef Daněk, Bronislava Daňková, Alois 
Vudia, Martin Vudia, Lenka Zhřívalová, Miloslav Vymazal, Jarmila Vymazalová, Zdeněk Zelinka, 
Jaroslava Zelinková, František Vašíček, Václav Martinek, Radka Martinková, Pavel Šťastný, Josef 
Daněk, Eva Daňková, Bohuslav Král, Zdeňka Králová, Rudolf Klaška, Zdeněk Staňa, Vlastimila Staňová, 
Viktor Kopeček, Božena Křivková, Aleš Křivka, Stanislav Otiepka, Zdeňka Kašníková, Jan Kučera, Jozef 
Vrábel, Anna Vrábelová, Zdeňka Vymazalová, Dana Cecálková, Marek Zlatkovský, Taťjana Arturovna 
Tesařová, Drahoslav Svoboda, Spolek pro postavení a udržování katolické kaple v Kobylnicích, Zdeněk 
Valach, Alois Beneš, Eva Votápková, Ivo Pjater, Andrea Pustinová, Petra Nováková Králová, Gabriela 
Malátová, Martin Březina, Anežka Pospíšilová, Věra Nohelová, Eliška Smržová, David Brhlík, Nikola 
Brhlíková, Tomáš Kroupa, Kateřina Kroupová, Vlastimil Zedek, Ondřej Hrdlička, Michael Konečný. 

Vlastníci příp. správci technického vybavení: 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  
Vodárenská akciová společnost, a.s., Soběšická č.p. 820/156, 638 00 Brno  
GasNet a.s zastoupen .GasNet Služby s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno  

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č.p. 546/9, 664 51 Šlapanice 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, 155 00 Praha 

 

 

Odůvodnění 

Dne 8.3.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Uvedeným dnem 

bylo územní řízení zahájeno. Žádost byla postupně doplňována a upřesňována do 10.5.2022. Jedná se o 
stavbu definovanou v § 1 odst. 4 písm. f) liniového zákona, tj. stavba a zařízení energetické 
soustavy a vztahuje se na ni liniový zákon. 

Dle § 2 odst. 2 a § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) v platném znění (dále jen 
energetický zákon) se distribuce elektřiny a distribuce plynu uskutečňuje ve veřejném zájmu. Při realizaci 
stavby budou dodrženy podmínky dané tímto zákonem.  

Navrhovatel nemá vlastnické právo k dotčeným pozemkům, dle ustanovení § 86 odst. 3 stavebního zákona 
není třeba dokládat souhlas vlastníka pozemku, neboť pozemek lze vyvlastnit.   

Stavba uvedená v ust. § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona - distribuční soustava 
v elektroenergetice vyžaduje pouze rozhodnutí o umístění stavby.  

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou a těmito stanovisky dotčených 
orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků řízení: 

- dokumentace stavby vypracovaná oprávněnou osobou – Bc. Radik Pala, ČKAIT 1004531 

- vyjádření odboru výstavby, silniční správní úřad MěÚ Šlapanice ze dne 11.11.2019 č.j. OV-
ČJ/81312-19/KZA, 

- komplexní vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 5.11.2019 č.j. OŽP-
ČJ/81311-21/MAK, 

- rozhodnutí odboru výstavby, silniční správní úřad MěÚ Šlapanice ze dne 14.3.2022 č.j. SLP-
OV/14301-22/KZA,  

- rozhodnutí OÚ Kobylnice ze dne 14.3.2022 zn. Kob/143/2a/22Šm, 

- závazné stanovisko odboru výstavby MěÚ Šlapanice, OÚPaPP jako OÚP ze dne 10.3.2020 č.j. OV-
ČJ/81313-19/KUD  



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

13 

- závazné stanovisko sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany ze dne 27.11.2019 
Sp.zn.96944/2019-1150-OÚZ-BR 

- vyjádření obce Kobylnice ze dne 14.1.2021 zn. Kob/904/20/Šm 

- stanovisko Správa a údržba silnic JmK p.o.k.ze dne 15.3.2017 zn. ¨vč. prodloužení platnosti 
vyjádření Vodárenská a.s. ze dne 10.2.2017 č.j. BV/633/2017-Ben  

- vyjádření České radiokomunikace a.s. ze dne 14.11.2020 zn. UPTS/OS/260949/2020 

- vyjádření GridServices s.r.o. za GasNet s.r.o. ze dne10.6.2019 zn. 5001926750 k existenci,  

- vyjádření E.ON, a.s. k existenci a souhlas s činností vOPze dne 13.5.2019 zn. D6610-16325615 

- vyjádření CETIN a.s ze dne 13.5.2019 č.j. 629915/19,  

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 23.11.2020 č.j. E49722/20 

- vyjádření InfoTel spol s r.o. za UPC a.s. ze dne 14.5.2019 č.j. E007177/19 

- vyjádření Vodafon CR a.s. ze dne 1.12.2020 zn. 121124-1000232973 

- vyjádření Nordic Telecom s.r.o. ze dne 17.2.2022 č. 2022-1602151558 

K žádosti byly doloženy výše uvedené doklady, z nichž u některých v průběhu řízení vypršela v nich 
uvedená platnost. Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu je známo, že v území došlo jen k nepatrným 
změnám, všechny stávající sítě budou předem vytyčeny a podmínky pro provádění by byly stejné, stavební 
úřad akceptoval i tato vyjádření a nevyžadoval nová.   

MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí prověřil  

- záměr jako příslušný vodoprávní úřad, posoudil předložený záměr podle ust. § 18 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen vodní zákon) a 

zjistil, že je možný,  

- záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti nakládání 
s odpady  

Stavební úřad obdržel komplexní vyjádření odboru životního prostředí ze dne 26.10.2019 v němž se 
PD posuzovala dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění, který byl nahrazen 
zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech platném od 1.1.2021, proto nebyly podmínky uvedené v e 
vyjádření zahrnuty do podmínek rozhodnutí.  

Stavebník se při realizaci musí řídit zákonem č. 541/2020 Sb.  

Podle tohoto zákona není třeba vydávat závazná stanoviska z hlediska nakládání s odpady. 
Z hlediska nakládání s odpady na stavbě je třeba se řídit obecnými požadavky zákona. K závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby je nutné předložit stavebnímu úřadu doklady o předání odpadů z realizace 
stavby do zařízení určeného k nakládání s odpady (v případě požadavku kontroly dokladů odborem 
životního prostředí ze strany stavebního úřadu, budou doklady a schválená projektová dokumentace 
předloženy MěÚ Šlapanice, OŽP). Doklady musejí být vystaveny přebírající společností/osobou 
(provozovatele zařízení) a bude v nich uvedeno místo vzniku, původce odpadu, oprávněná osoba, 
katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČP, IČZ tak jak vyžaduje evidence odpadů. 
Pokud nebude pro užívání stavby (záměru) vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí, předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru životního prostředí před 
zahájením užívání stavby spolu se Souhrnnou zprávou ze schválené projektové dokumentace 
s kapitolou o množství předpokládaného odpadu ze stavby.  

Stavební úřad upozorňuje na novou povinnost, kdy před vznikem odpadů z této stavby si původce 
odpadů podle § 15 odst.2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, musí zajistit písemnou 
smlouvu pro jejich předání. V případě, že původcem odpadů bude fyzická osoba nepodnikající je 
tato povinnost dle § 154 odst. 6 zákona o odpadech odložena o jeden rok od účinnosti nového 
zákona, tedy do 01.01.2022.  

- záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního fondu podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, (dále jen zákona 
o ochraně ZPF), podle § 9 odst. 2 písm. b) bod 2 zákona o ochraně ZPF není pro uvedený záměr 
třeba souhlasu s vynětím ze ZPF, 

- záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo zájmy chráněné orgánem státní 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

14 

správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon),  

- záměr se nedotýká zájmů chráněných orgánem ochrany přírody a krajiny, u nichž je k výkonu státní 
správy pověřený obecní úřad obce s rozšířenou působností ve smyslu § 76 odst. 2 a § 77 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,  

- předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném 
znění,  

- předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti 
ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší s podmínkou eliminace prašnosti 
při realizaci   

Okruh účastníků řízení vymezil stavební úřad s ohledem na předpokládaný vliv stavby na její okolí zejména 
s přihlédnutím na její charakter, výšku, hmotu, vliv na okolí a odstupy od hranic sousedních pozemků. 
Z těchto hledisek pak přiznal postavení účastníka řízení níže uvedeným včetně vlastníků příp. správců 
inženýrských sítí, jejichž vedení a ochranné pásmo mohou být stavbou dotčeny. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád") jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona.  

Účastníci řízení stanoveni dle § 85 stavebního zákona  
Odst. 1 písm. a) žadatel 

Puttner, s.r.o., Šumavská č. p. 416/15, Ponava, 602 00 Brno – zástupce žadatele 

odst. 2 písm a) – vlastníci dotčených pozemků 
Obec Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 - parc. č. 13/6, 71/2, 76/1, 79/1, 80, 81, 82/2, 
94/212, 107/1, 107/2, 141/1, 158, 208, 209/1, 209/2, 209/3, 210/1, 210/2, 210/3, 210/4, 211/5, 211/6, 
232/7, 232/8, 232/9, 232/11, 232/12, 233, 237/9, 251, 266, 268, 270, 271, 272/1, 310/1, 310/4, 310/5, 
310/6, 376/13, 400/1, 400/3, 483/1, 593/2, 595/1, 595/5, 595/6, 595/9, 595/10, 595/12, 596/3, 643/3, 
643/4, 643/6, 643/8, 645/1, 645/2, 645/3, 677/5, 677/11, 693/13, 694/3, 811/1, 811/14, 811/18  
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č. p. 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha – parc. č.376/14, 675 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno – parc. č. 824, 643/1, 232/1 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. p. 
449/3, Veveří, 602 00 Brno  
ODDYVY, a.s., Táborská č. p. 266, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 811/15, 518 
Pavel Svoboda, Táborská č. p. 269, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.811/16, 811/17 
Jana Zítková, Táborská č. p. 280, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 811/16, 811/17 
Emma Haeringová, Táborská č. p. 154, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 587 
Monica Haeringová, Táborská č. p. 154, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 587 
Petr Fárník, Táborská č. p. 132, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 581 
Januše Fárníková, Táborská č. p. 132, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 581 
Michael Konečný, Táborská č. p. 131, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 578 
Josef Florian, Táborská č. p. 130, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 575 
Věra Florianová, Táborská č. p. 130, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 575 
František Chudáček, Táborská č. p. 119, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 560 
Miroslava Chudáčková, Táborská č. p. 119, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 560 
Eva Hotová, Táborská č. p. 167, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 557 
Josef Hotový, Táborská č. p. 167, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 557 
Libor Šmehlík, Táborská č. p. 108, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 554 
Taťjana Arturovna Tesařová, Táborská č. p. 106, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 551 
Jarmila Ševčíková, Táborská č. p. 105, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 548 
Jiří Ševčík, Táborská č. p. 105, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 105 
Daniel Bětík, Táborská č. p. 99, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 542 
Petra Bětíková, Táborská č. p. 99, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 542 
Jan Pastyřík, Táborská č. p. 98, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 539 
Daniela Pastyříková, Táborská č. p. 98, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 539 
Jana Daňa, Táborská č. p. 97, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 536 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

15 

Jaroslav Daňa, Táborská č. p. 97, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 536 
Leona Ščudlová, Táborská č. p. 93, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 533 
Radomír Valenta, Táborská č. p. 103, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 530 
Eva Valentová, Táborská č. p. 103, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 530 
Aleš Tůma, Táborská č. p. 111, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 526 
Aleš Tůma, Táborská č. p. 111, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 526 
Jitka Tůmová, Táborská č. p. 111, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 526 
Lucie Tůmová, U Hřiště č. p. 410, 691 27 Popice – parc. č. 526 
Jan Barták, Táborská č. p. 112, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 524 
Petr Barták, Táborská č. p. 112, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 524 
Vít Barták, Táborská č. p. 112, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 524 
Jiří Dvořáček, Táborská č. p. 113, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 522 
Milada Dvořáčková, Táborská č. p. 113, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 522 
Miroslav Pavlík, Táborská č. p. 114, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 520 
Zbyněk Šilhán, U Mlýna č. p. 13, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.594/1, 13/4 
Jarmila Bílá, Ponětovická č. p. 249, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 595/7 
Růžena Bečková, Ponětovická č. p. 96, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 608/1 
Lubomír Bednář, Jungmannova č. p. 1722/41, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 595/11, 611/1, 611/2, 
491 
Jana Hrdličková, Za sokolovnou č. p. 233, 664 59 Telnice u Brna – parc. č. 491 
Hana Veselá, Ponětovická č. p. 242, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 615 
Antonie Králová, Ponětovická č. p. 203, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 620 
Marie Brombošová, Klášterní č. p. 131, 793 99 Osoblaha – parc. č. 627 
Josef Chlup, Kladenská č. p. 405/48, Vokovice, 160 00 Praha 6 – parc. č. 627 
Jan Loriš, Hlavní náměstí č. p. 93/20, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 1 – parc. č. 627 
Václav Červinka, Ponětovická č. p. 256, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 509/1 
Oldřich Červinka, Ponětovická č. p. 256, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 509/1 
Marie Červinková, Ponětovická č. p. 256, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 509/1 
Martin Tolar, Ponětovická č. p. 147, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 507/1 
Ivona Tolarová, Ponětovická č. p. 147, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 507/1 
Jan Daněk, Ponětovická č. p. 211, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 505, 503 
Jana Daňková, Ponětovická č. p. 211, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 505, 503 
Martin Zelinka, Táborská č. p. 149, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 505, 503 
Michal Jadrný, Ponětovická č. p. 146, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 499 
Lubomír Trhlík, Ponětovická č. p. 191, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 497 
Petra Živělová, Ponětovická č. p. 110, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.494 
Aleš Vašíček, Ponětovická č. p. 116, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 492 
Hana Vašíčková, Ponětovická č. p. 116, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 492 
Romana Kameníková, Ponětovická č. p. 62, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.489 
Josef Smetana, Ponětovická č. p. 61, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.487 
Jaroslav Chlup, Na Návsi č. p. 19, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 428 
Karel Chlup, Na Návsi č. p. 6, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 428 
Jarmila Chlupová, Na Návsi č. p. 6, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 428 
Lukáš Chlup, Na Návsi č. p. 19, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 677/9, 424 
Tomáš Chlup, Na Návsi č. p. 19, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.677/9 
Pospíšilová Anežka, Na Návsi č. p. 32, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 422 
Věra Nohelová, Za Humny č. p. 258, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 418/1, 400/2 
Martin Beneš, Pratecká 219, Kobylnice, 664 51Šlapanice u Brna – parc. č. 677/7, 676/174, 304/1, 
676/15, 676/16 
Martin Březina, Sídliště č. p. 518, 664 62 Hrušovany u Brna – parc. č. 415, 416 
Ludmila Březinová, Ponětovice č. p. 62, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 415, 416 
Vladimíra Lišková, Na Budínku č. p. 84, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 412 
Ivan Palásek, Luční č. p. 240, 664 08 Blažovice – parc. č. 410 
Milan Palásek, Slunná č. p. 1734/7, 664 51 Šlapanice u Brna– parc. č. 410 
Miroslava Palásková, Na Budínku č. p. 94, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 410 
Pavel Staněk, Na Budínku č. p. 92, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 408 
Tomáš Vymazal, Na Budínku č. p. 34, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 406 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

16 

Filip Vašíček, Uzavřená č. p. 213, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 405/2 
Jan Šidlo, Za Humny č. p. 172, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 371/1, 372 
Radek Hamzík, Za Humny č. p. 199, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 364 
Jiří Dobrovolný, Pratecká č. p. 89, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 362 
Jana Chládková, Pratecká č. p. 109, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.360 
Doubravka Vlachová, Otevřená č. p. 73/8, Žebětín, 641 00 Brno 41 – parc. č. 358 
Oldřich Vlach, Otevřená č. p. 73/8, Žebětín, 641 00 Brno 41 – parc. č. 358 
Marie Procházková, Pratecká č. p. 102, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 355 
František Kaluža, Pratecká č. p. 115, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 353 
Zuzana Kalužová, Pratecká č. p. 115, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 353 
Jaroslava Kincová, Pratecká č. p. 117, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 350  
Jana Knapcová, Pratecká č. p. 117, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 350 
Antonín Nevařil, Pratecká č. p. 128, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 348 
Vlasta Nevařilová, Pratecká č. p. 128, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 348 
Ondřej Fric, Pratecká č. p. 140, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 346 
Karel Trněný, Pratecká č. p. 35, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 344 
Bronislav Pecl, Pratecká č. p. 145, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 342 
Eva Peclová, Pratecká č. p. 145, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 342 
Pavel Fatka, Pratecká č. p. 152, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 340, 676/57 
Dana Fatková, Pratecká č. p. 152, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 340 
Jaromír Klaška, Pratecká č. p. 186, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 331 
Zdenka Klašková, Pratecká č. p. 186, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 331 
Bohumil Čandrla, Pratecká č. p. 185, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 328 
Zdenka Čandrlová, Pratecká č. p. 185, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 328 
Martina Zlatníková, Pratecká č. p. 254, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 317 
Radomír Valenta, Pratecká č. p. 333, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 314 
Eva Valentová, Pratecká č. p. 333, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 314 
Marie Hrdličková, Pratecká č. p. 126, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 302 
Jiří Malíček, Pratecká č. p. 153, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 300 
Zdeněk Valach, Pratecká č. p. 151, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 299 
Jan Dvořáček, Pratecká č. p. 141, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 297 
Martin Beneš, Pratecká č. p. 134, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 295 
Eva Votápková, Pratecká č. p. 139, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 294 
Drahoslav Svoboda, Pratecká č. p. 138, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 293 
Alois Beneš, Pratecká č. p. 125, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 291 
Jarmila Kroupová, Pratecká č. p. 107, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 288 
Eva Bhachoo, Voroněžská č. p. 2544/8, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 – parc. č. 285 
Štěpán Kaluža, Pratecká č. p. 83, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 282 
Gabriela Malátová, Táborská č. p. 263, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 276 
Eva Kyselková, Pratecká č. p. 160, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 273 
Rudolf Kalousek, Na Budínku č. p. 38, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 263 
Eliška Smržová, Na Budínku č. p. 38, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 263 
Jaroslav Zezula, Na Budínku č. p. 39, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 261 
Jitka Zezulová, Na Budínku č. p. 39, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna– parc. č. 261 
Josef Pokorný, Na Budínku č. p. 40, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 259 
Martin Jech, Na Budínku č. p. 41, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 257 
Lubomír Unzeitig, Na Budínku č. p. 76, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 253 
Monika Unzeitigová, Na Budínku č. p. 76, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 253 
Brhlík David, Na Budínku č. p. 73, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 249 
Brhlíková Nikola, Na Budínku č. p. 73, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 249 
Yvonne Šulcová, Na Budínku č. p. 73, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 249 
Radomír Urbánek, Na Budínku č. p. 43, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 247 
Daniela Zlatkovská, Na Budínku č. p. 127, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 246, 244 
Marek Zlatkovský, Kuldova č. p. 342/17b, Zábrdovice, 615 00 Brno 15 Brna – parc. č. 246, 244 
Andrea Jindřichová, Na Budínku č. p. 69, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 242/1 
Daniela Jindřichová, Na Budínku č. p. 69, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 240/1 
Svatopluk Novák, Dlouhá č. p. 1835/110, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 238 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

17 

Karel Žbánek, Sokolnická č. p. 195, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 230 
Vladimíra Žbánková, Sokolnická č. p. 195, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č.230 
Ludvík Crha, Krátká č. p. 228, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 222 
Jana Crhová, Krátká č. p. 228, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 222 
Marie Divácká, Hostěnická č. p. 562, 664 07 Pozořice Brna – parc. č.219 
Antonín Skoumal, Krátká č. p. 232, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 216 
Dana Vykoupilová, Krátká č. p. 234, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 214 
Michal Staňa, Krátká č. p. 235, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 212 
Jan Valnoha, Krátká č. p. 253, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 211/10 
Zdeňka Valnohová, Krátká č. p. 253, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 
Stanislav Otiepka, Sokolnická č. p. 171, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 209/4, 190 
Robert Kulich, Barvířská č. p. 77, 341 92 Kašperské Hory Brna – parc. č.237/8 
BONAGRO, a.s., Jiříkovická č. p. 340, 664 08 Blažovice Brna – parc. č.237/7, 693/38 
FORUM STANY s.r.o., Lazaretní č. p. 1/7, Zábrdovice, 615 00 Brno Brna – parc. č. 682, 687/8, 687/5, 
677/8, 677/12, 679 
Božena Haraštová, Mokrá č. p. 336, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá Brna – parc. č. 188 
Bohuslav Šmíd, Sokolnická č. p. 155, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 182/1 
Martin Janík, Sokolnická č. p. 159, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 180 
Jana Janíková, Sokolnická č. p. 159, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 180 
Jan Novotný, Sokolnická č. p. 180, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 178 
Lukáš Křiva, Sokolnická č. p. 208, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 176 
Dagmar Škrháková, Žatčany č. p. 121, 664 53 Újezd u Brna Brna – parc. č. 176 
Dita Škrháková, Žatčany č. p. 121, 664 53 Újezd u Brna Brna – parc. č. 176 
Lukáš Špondr, Sokolnická č. p. 161, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 174 
Dagmar Novotná, Sokolnická č. p. 210, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 174 
Spolek pro postavení katolické kaple, Uzavřená č. p. 181, Uzavřená 181, Kobynice, 664 51 Šlapanice u 
Brna – parc. č.141/2 
Martin Staňa, Sokolnická č. p. 163, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č.139 
Lubomír Šmoldas, Sokolnická č. p. 165, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 137 
Marie Ustohalová, Sokolnická č. p. 164, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 135 
Kroupa Tomáš , Sokolnická č. p. 177, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 133 
Kroupová Kateřina, Sokolnická č. p. 177, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 133 
Rudolf Prus, Sokolnická č. p. 162, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 131 
Rudolf Prus, Sokolnická č. p. 162, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna Brna – parc. č. 131 
Tomáš Horvát, Zderadova č. p. 478/6, Trnitá, 602 00 Brno 2 – parc. č. 129 
Petr Kaštyl, Konečného náměstí č. p. 542/3, Veveří, 602 00 Brno 2 – parc. č. 129 
Dalibor Pospíšil, Sokolnická č. p. 206, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna– parc. č. 127 
Michal Špondr, Sokolnická č. p. 262, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 125/1, 125/2 
Roman Špondr, Polní č. p. 279, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 125/1 
Václav Karmazín, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.75 
Zdenka Karmazínová, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 75 
Darina Kolbábková, Křenovská č. p. 342, 664 58 Práce – parc. č. 75 
Petr Peško, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 75 
Jana Pešková, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 75 
Anna Sedláčková, Pod nemocnicí č. p. 597/9, Bohunice, 625 00 Brno 25 – parc. č. 75 
Alexandra Šílová, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 75 
Milena Toráková, U Hřiště č. p. 289, 394 21 Hořepník – parc. č. 75 
Judita Dolanská, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
Stanislav Dolanský, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
Jaroslav Hofbauer, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
Drahomíra Hofbauerová, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
Zdeněk Procházka, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
Petra Procházková, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
Michaela Topolenko, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 76/2 
PhDr. Marek Sedláček, Sokolnická č. p. 204, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 71/1 
Antonín Gertner, Svárov č. p. 494, 691 02 Velké Bílovice – parc. č. 73/1 
Josef Radauscher, Na Budínku č. p. 50, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 378 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

18 

Lenka Radauscherová, Na Budínku č. p. 50, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 378 
Renata Čopjaková, Na Budínku č. p. 51, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 379 
Radek Škoda, Na Budínku č. p. 51, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 379 
Eva Dvořáčková, Na Budínku č. p. 52, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 380 
Eva Mazalová, Sokolnická č. p. 169, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 380 
Andrea Hlodanová, Na Budínku č. p. 371, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 381 
Vlastimil Zedek, č.p. 420, 687 11 Topolná – parc. č. 381 
Antonín Kroupa, Na Budínku č. p. 53, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 382 
Ivana Kroupová, Na Budínku č. p. 53, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 382 
Michal Christ, Březina č. p. 211, 679 05 Křtiny – parc. č. 383 
Marek Kokeš, Na Budínku č. p. 46, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 384 
Lenka Kokešová, Na Budínku č. p. 46, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 384 
Michal Bednář, Na Budínku č. p. 351, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 385 
Magdalena Brázdilová, Na Návsi č. p. 27, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 385, 376/18 
Anzhelika Fetko, Na Návsi č. p. 1, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 387/1 
Marija Nováčková, Na Návsi č. p. 1, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 387/1 
Zdeňka Matulová, Na Návsi č. p. 265, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 390/1, 390/2 
Zdeňka Ščudlová, Na Návsi č. p. 2, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 390/1 
Michael Ulbrich, Na Návsi č. p. 4, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 394 
Alena Ulbrichová, Na Návsi č. p. 4, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 394 
František Šmíd, Na Návsi č. p. 5, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 397 
David Kubát, Pratecká č. p. 200, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 322 
Hana Kubátová Hiršová, Pratecká č. p. 200, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 322 
Jiří Pecl, Pratecká č. p. 194, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 319 
Petra Jelenová, Krátká č. p. 193, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 204 
Andrea Pustinová, Krátká č. p. 193, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 204 
David Jecha, Krátká č. p. 170, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 202 
Petra Jechová, Krátká č. p. 170, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.202 
Eva Blažková, Krátká č. p. 178, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 200 
Lukáš Mička, Krátká č. p. 225, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 198 
Martina Horká, Krátká č. p. 225, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 198 
Roman Večeřa, Úvoz č. p. 204/66, Brno-město, 602 00 Brno 2 – parc. č. 194 
Vlastimil Veverka, Krátká č. p. 173, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 192 
Marie Veverková, Krátká č. p. 173, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 192 
Josef Kuda, Vedlejší č. p. 696/6, Bohunice, 625 00 Brno 25 – parc. č. 84 
Radoslav Kuda, Sokolnická č. p. 238, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 84 
Marie Kudová, Sokolnická č. p. 238, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 84 
Marie Plundráková, Úvoz č. p. 488/23, Staré Brno, 602 00 Brno 2 – parc. č. 84 
František Koudelka, Sokolnická č. p. 241, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 87 
Ludmila Koudelková, Sokolnická č. p. 241, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 87 
Božena Šustrová, Na Výhoně č. p. 506, 664 52 Sokolnice – parc. č. 89 
Pavel Král, Sokolnická č. p. 276, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 94/3, 94/111 
Anna Králová, Sokolnická č. p. 276, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 94/3, 94/111 
Martina Zichová, U Mlýna č. p. 68, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.13/5 
Jiří Zich, Bystřinova č. p. 2578/20, Královo Pole, 612 00 Brno – parc. č. 13/5 
Jaroslava Lásková, Na Návsi č. p. 30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 649/1, 430 
Jiří Láska, Na Návsi č. p. 30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 430 
Helena Ustohalová, Na Návsi č. p. 30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 649/1 
Autojeřáby Beneš s.r.o., U Řempa č. p. 331, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 676/58, 
676/59, 676/171 
Pavel Horáček, V Humnech č. p. 661, 664 56 Blučina – parc. č. 827/2 
Pavel Klaška, Ponětovická č. p. 230, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 623 
Jiří Dolák, Za Humny č. p. 214, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 403 
Hana Doláková, Za Humny č. p. 214, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 403 
Oldřiška Peclová, Za Humny č. p. 220, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 401, 517 
Veronika Peclová, Bílá č. p. 506/3, Radošovice, 251 01 Říčany u Prahy – parc. č. 401, 517 
Jiří Klaška, Za Humny č. p. 288, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 652/6 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

19 

Bronislava Klašková, Za Humny č. p. 288, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 652/6 
Antonín Jiříček, Za Humny č. p. 201, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 368, 371/2 
Blanka Jiříčková, Za Humny č. p. 201, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 368 
Miroslav Langhammer, Pratecká č. p. 229, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 311 
Věra Langhammerová, Pratecká č. p. 229, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 311 
Marcela Hudečková, Pratecká č. p. 224, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 308 
Karel Šťastný, Pratecká č. p. 224, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 308 
Karel Klaška, 1980 Na Návsi č. p. 255, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 393/2 
Martin Fučík, Ponětovická č. p. 60, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 485 
Stanislav Koláček, Elplova č. p. 2074/20, Líšeň, 628 00 Brno 28 – parc. č. 597 
Vlasta Koláčková, Ponětovická č. p. 215, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 597 
Jitka Jančíková, Ponětovická č. p. 261, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 613/2 
Michal Garlík, Táborská č. p. 133, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 572, 569 
Jarmila Garlíková, Táborská č. p. 133, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 572. 569 
Rudolf Pospíšil, Táborská č. p. 122, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 566 
Josef Daněk, Krátká č. p. 226, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.226 
Bronislava Daňková, Dukelská č. p. 629/5, 682 01 Vyškov – parc. č. 226 
Alois Vudia, Krátká č. p. 233, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 224 
Martin Vudia, Krátká č. p. 233, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 224 
Lenka Zhřívalová, Milešovice č. p. 232, 683 54 Otnice – parc. č. 224 
Miloslav Vymazal, Sokolnická č. p. 166, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.170 
Jarmila Vymazalová, Sokolnická č. p. 166, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 170 
Zdeněk Zelinka, Táborská č. p. 149, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 584 
Jaroslava Zelinková, Táborská č. p. 149, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 584 
František Vašíček, Uzavřená č. p. 213, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č.563 
Václav Martinek, Ponětovická č. p. 202, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 617/1 
Radka Martinková, Ponětovická č. p. 202, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 617/1 
Pavel Šťastný, Pratecká č. p. 224, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 272/2 
Josef Daněk, Ponětovická č. p. 236, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 601 
Eva Daňková, Ponětovická č. p. 236, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna– parc. č. 601 
Petra Nováková Králová, Sokolnická č. p. 257, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 93/3, 94/18 
Ivo Pjater, Houbalova č. p. 2088/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 – parc. č. 912, 913 
Milada Pjaterová, Sokolnická č. p. 247, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 912, 913 
Růžena Jelenová, Sokolnická č. p. 246, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna  – parc. č. 92/2, 92/3 
Pavel Kříž, Valtická č. p. 4109/2, Židenice, 628 00 Brno 28 Brna – parc. č. 111/14, 111/10 
Bohuslav Král, Pratecká č. p. 192, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 325 
Zdeňka Králová, Pratecká č. p. 192, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 325 
Rudolf Klaška, Sokolnická č. p. 237, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 82/1 
Zdeněk Staňa, Sokolnická č. p. 157, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 186 
Vlastimila Staňová, Sokolnická č. p. 157, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 186 
Viktor Kopeček, Sokolnická č. p. 156, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 184 
Božena Křivková, Sokolnická č. p. 156, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 184  
Aleš Křivka, Muchova č. p. 558, 338 08 Zbiroh – parc. č. 184 
Zdeňka Kašníková, Pratecká č. p. 158, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna– parc. č. 337 
Jan Kučera, Tučkova č. p. 781/10, Veveří, 602 00 Brno 2 – parc. č. 334 
Jozef Vrábel, Pratecká č. p. 18, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 306 
Anna Vrábelová, Pratecká č. p. 18, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 306 
Zdeňka Vymazalová, Na Budínku č. p. 34, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 417 
Dana Cecálková, Na Budínku č. p. 142, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 416 
Hrdlička Ondřej, Švehlova 1504/87, 664 51 Šlapanice u Brna - – parc. č.279 
Hana Vedrová, Borkovany č. p. 269, 691 75 Borkovany – parc. č. 593/1, 590 
František Chyba, Na Budínku č. p. 291, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 255 

Vlastníci příp. správci sítí technického vybavení: 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2,  



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

20 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č. p. 820/156, Lesná, 638 00 Brno Vodafone 
Czech Republic a.s., náměstí Junkových č. p. 2808/2, 155 00 Praha 515,  
InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská č. p. 2678/18, Líšeň, 628 00 Brno, 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č. p. 546/9, 664 51 Šlapanice 
u Brna  

Účastníci dle § 85 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno podle § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru (pozemky do vzdálenosti 2 m od obvodu stavby): 

596/1, 827/2, 507/2, 500, 484, 595/8, 13/3, 596/1, 502, 265, 229, 231/1, 236/1, 693/39, 693/40, 111/24, 
221, 218, 4058/1, 405/4, 376/9, 376/8, 376/6, 376/5, 376/2, 376/3, 376/4, 69/7, 229, 79/3, 73/22, 
376/15, 376/9, 386/1, 211/4, 696/12, 237/6, 676/158  

Stavební úřad opatřením ze dne 17.2.2022 oznámil zahájení územního řízení všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s ustanovením § 87 a § 89 stavebního zákona na lhůtu 
pro podání závazných stanovisek, připomínek a námitek. 

Oznámení o zahájení územního řízení se podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se doručují účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým 
počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, tj. 
dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, se 
doručuje jednotlivě; účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jimiž jsou vždy účastníci řízení 
podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. stavební úřad doručuje oznámení o 
zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 85 písm. a) a b) a dotčeným orgánům 
jednotlivě; účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v 
řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

Účastníkům řízení je písemnost oznámena doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou, 
nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena 
k vyzvednutí. Veřejnou vyhláškou je písemnost doručena patnáctý den po dni vyvěšení na úřední desce 
MěÚ Šlapanice.  

Stavební úřad účastníky řízení upozornil podle § 2 odst. 5 liniového zákona, že v řízení podle stavebního 

zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 144 odst. 1 správního řádu 30 a více), se 

oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům, ostatním 

účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení 

řízení. 

Současně v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení možnost, aby se vyjádřili 
k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí. Stavební úřad zároveň upozornil účastníky, že lhůta 
slouží k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, 
nejde o další lhůtu pro námitky. Případné námitky, uplatněné v této lhůtě, by byly námitkami opožděnými, 
k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené v ust. § 89 odst. 1 
stavebního zákona,  

 

Pro stavby uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona v zastavěném území nebo zastavitelné ploše se 
nevydává závazné stanovisko orgánu územního plánování.  

Podle platného Územního plánu obce Kobylnice je stavba navržena ve stávajících příp.  návrhových 
plochách pro pro bydlení, dopravu -  komunikace a plochy související, pro drobnou výrobu atd, ve všech  
plochách jsou inženýrské sítě přípustné.  

Stavba je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

Stavba nemá negativní vliv na okolí, jedná se o technické vybavení. Podzemní liniová stavba technické 
infrastruktury vzhledem ke svému charakteru nenaruší architektonické a urbanistické hodnoty v území.  



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

21 

Stavební úřad konstatuje, že navrhovaná stavba není v rozporu se záměry územního plánování v dotčených 
územích a s jejich charakterem, je v souladu se schválenými územně plánovacími dokumentacemi. Záměr je 
přípustný jak z hlediska platného územního plánu, tak cílů územního plánování v řešeném území. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaná stavba je v souladu: 

- s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti, 
které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění, dokumentace stavby je v souladu s 
přílohou č. 1 k této vyhlášce, je v souladu s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a dále je v souladu s obecnými požadavky na 
využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 
znění. Za tím účelem SÚ zejména posuzoval, zda je umístění navržené stavby v souladu s ustanovením 
§ 24 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění (dále jen 
„Vyhláška“), a dospěl k závěru, že uvedený požadavek je splněn. 

- s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy 
chráněné zvláštními právními předpisy - MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, MěÚ Šlapanice, OV 
OÚP a PP, MěÚ Šlapanice,OV - silniční správní úřad, 

- s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu – stavba je nevyžaduje svou podstatou napojení na 
veřejné technické infrastruktury. 

Jak je uvedeno výše, povolovaná stavba je stavbou ve veřejném zájmu, u níž není třeba dokládat souhlas 
vlastníka pozemku..  

Dle § 25 odst. 4 energetického zákona provozovatel distribuční soustavy má právo mj. zřizovat a provozovat 
na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich 
vedení, vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním zařízení 
distribuční soustavy. 

Dle § 25 odst. 9 energetického zákona je provozovatel distribuční soustavy povinen při výkonu oprávnění 
podle odstavce 4 písm. e) až g) co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitostí a vstup na jejich 
nemovitosti jim bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitosti do předchozího 
stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu 
účelu nebo užívání dotčené nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost vlastníku nemovitosti. Po 
provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a 
zbytků po těžbě. 

Stavba uvedená v ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5 stavebního zákona (distribuční soustavy 
elektroenergetice) nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, a proto byly v územním rozhodnutí stanoveny 
i podmínky pro realizaci.  Stavbu lze podle ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona užívat na základě 
kolaudačního souhlasu a stavebnímu úřadu přísluší po dokončení stavby ověřit, zda může být užívána.  

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z 
platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

22 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Ochranné pásmo podzemního energetického vedení vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 
podle stavebního zákona. Tato ochranná pásma stanovuje zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon 
v platném znění. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
Stavební úřad obdržel dne 9.3.2022 námitky účastníků řízení pana Zdeňka Stani a Vlastimily Staňové, oba 
Sokolnická 157, Kobylnice jako vlastníků rodinného domu č. pop. 157 na pozemku parc. č. 186, v nichž 
zejména uvádí: 

1. oznámení o zahájení řízení neobsahovalo potřebné technické podrobnosti týkající se jejich nemovitosti, 
při nahlédnutí do spisu dne 2.3.2022 byly poskytnuty pouze výkresy týkající se jejich nemovitosti, 

2. námitky týkající se umístění smyčkovací skříně u nosné konstrukce nemovitosti č.pop. 157, neboť 
vzhledem k jejímu stáří mají obavy z poškození při výstavbě, nestability, umístění koliduje s umístěním 
stávajícího svodu dešťových vod, 

3. nedodržení vlastních předpisů žadatele dle dokumentu firmy E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 7, 
České Budějovice s názvem „Požadavky na umístění, provedení a zapojení měřících souprav u 
zákazníků a malých výroben s připojovaným výkonem do 250 kW připojených k elektrické síti nízkého 
napětí“ platné od 1.3.2020 zejm. veřejně přístupné umístění elektroměrového rozvaděče a zásadu co 
nejkratšího hlavního domovního vedení (propojení smyčkovací skříně s elektroměrovým rozvaděčem). 

Dne 10.5.2022 obdržel stavební úřad výkres č. C.6.1 nového řešení umístění stavby před rodinným domem 
č.pop. 157, který bude součástí dokumentace. Řešení bylo konzultován s vlastníky, kteří s navrženým 
řešením vyslovili souhlas dne 3.52022 a svoje námitky vzali zpět. Vzhledem k tomu, že změna se týkala 
pouze vedení před RD č. pop. 157 a vlastníci s ní vyslovili souhlas, stavební úřad s ohledem na 
ekonomičnost řízení, neoznámil doplnění dokumentace ostatním účastníkům řízení, neboť jejich práva 
nemohou být změnou dotčena. 

Stavební úřad přesto k námitkám uvádí.  

K bodu 1,2: 

Stavební úřad v oznámení o zahájení územního řízení informuje účastníky řízení o podané žádosti a stavbu 
stručné popisuje. Při tak rozsáhlé stavbě jako je kabelové vedení v několika ulicích a které se dotýká řady 
nemovitostí, nelze popisovat stav umístění u každého RD a připojená situace má informativní charakter. Dle 
§ 9 vyhlášky 503/206 Sb. je u liniových staveb příp. rozsáhlých přílohou situace širších vztahů. Z tohoto 
důvodu mají účastníci možnost na stavebním úřadě nahlédnout do spisu a seznámit se s dokumentací.  

Stavba uvedená v ust. § 103 odst. 1 písm. a) bod 5 stavebního zákona - distribuční soustava 
v elektroenergetice vyžaduje pouze rozhodnutí o umístění stavby. Projektová dokumentace je řešena 
v rozsahu § 1a bod 2, příloha č.2 vyhlášky č. 499/2006 o dokumentaci staveb v platném znění. Dle § 92 
odst. 1 stavebního zákona musí být u stavebních záměrů podle § 103 odst. 1 písm. e) body 4 až 8 vždy 
zpracována dokumentace pro provádění stavby, která je podrobnější a řeší případné detaily záměru.  

Jak je uvedeno výše při provádění stavby bude dodržen energetický zákon řešící mj. povinnosti při 
provádění - šetřit práv vlastníků dotčených nemovitostí a vstup na jejich nemovitosti jim bezprostředně 
oznámit, po skončení prací je povinen uvést nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem 
na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání dotčené 
nemovitosti. Z tohoto důvodu ani stavební úřad tyto podmínky nedal do podmínek rozhodnutí, neboť 
vyplývají ze zákona.    

K bodu 3: 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

23 

Stavební úřad nemá k dispozici výše uvedený dokument, který je vnitřním předpisem společnosti E.ON 
Distribuce a.s, se sídlem F.A.Gerstnera 7, České Budějovice, resp. nyní EG.D a.s. se sídlem Lidická č. p. 
1873/36, 602 00  Brno a jeho uplatňování je v kompetenci EG.D a.s. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru Územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas 
podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. Účastníkům řízení je písemnost oznámena doručením 
stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou, nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, 
kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena k vyzvednutí. Veřejnou vyhláškou je písemnost 
doručena patnáctý den po dni vyvěšení na úřední desce MěÚ Šlapanice.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na 
území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 
obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 
platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací 
rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v 
době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na 
území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

24 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Bohdana Kalová 

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 

 

Poplatek: 
Správní poplatek ve výši 1000,- Kč stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. e) sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v celkové byl 
uhrazen.22.2.2022. 

 
Příloha rozhodnutí: 
Situace C1 
 
Příloha pro žadatele: 
Ověřená dokumentace 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................            Datum sejmutí: ....................................... 

 

 

......................................................................  ................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

 

V elektronické podobě      V elektronické podobě  

zveřejněno od: ............................................  zveřejněno od: ...................................... 

 

....................................................................... . ................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 
 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

25 

Rozdělovník: 
Na vyvěšení: 
MěÚ Šlapanice - úřední deska, Masarykovo náměstí č. p. 100/7, 664 51 Šlapanice u Brna 
OÚ Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna   
 
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou na doručenku): 
Stanoveni dle § 85 stavebního zákona  
odst. 1 písm. a) žadatel  

Datová schránka: 
Puttner, s.r.o., Šumavská č. p. 416/15, Ponava, 602 00 Brno 2, DS: PO, u2kvsc2 – zástupce žadatele 

odst. 1 písm. b) obec, na jejímž území má být dotčený záměr realizován: 
Datová schránka: 
Obec Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: OVM, tpbbrzw 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná č. p. 9/2, 656 70 Brno 
MěÚ Šlapanice, OV OÚP a PP, Opuštěná č. p. 9/2, 656 70 Brno 
MěÚ Šlapanice,OV - silniční správní úřad, Opuštěná č. p. 9/2, 656 70 Brno 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU v souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona: 

Účastníci podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
1. Hana Vedrová, Borkovany č. p. 269, 691 75 Borkovany 
2. Pavel Svoboda, Táborská č. p. 269, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
3. Jana Zítková, Táborská č. p. 280, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
4. Petr Fárník, Táborská č. p. 132, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
5. Januše Fárníková, Táborská č. p. 132, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
6. Michael Konečný, Táborská č. p. 131, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
7. Josef Florian, Táborská č. p. 130, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
8. Věra Florianová, Táborská č. p. 130, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
9. František Chudáček, Táborská č. p. 119, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
10. Miroslava Chudáčková, Táborská č. p. 119, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
11. Eva Hotová, Táborská č. p. 167, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
12. Josef Hotový, Táborská č. p. 167, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
13. Libor Šmehlík, Táborská č. p. 108, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
14. Emma Haeringová, Táborská č. p. 154, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
15. Monica Haeringová, Táborská č. p. 154, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
16. Jarmila Ševčíková, Táborská č. p. 105, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
17. Jiří Ševčík, Táborská č. p. 105, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
18. Daniel Bětík, Táborská č. p. 99, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
19. Petra Bětíková, Táborská č. p. 99, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
20. Jan Pastyřík, Táborská č. p. 98, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
21. Daniela Pastyříková, Táborská č. p. 98, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
22. Jana Daňa, Táborská č. p. 97, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
23. Jaroslav Daňa, Táborská č. p. 97, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
24. Leona Ščudlová, Táborská č. p. 93, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
25. Radomír Valenta, Táborská č. p. 103, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
26. Eva Valentová, Táborská č. p. 103, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
27. Aleš Tůma, Táborská č. p. 111, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
28. Aleš Tůma, Táborská č. p. 111, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
29. Jitka Tůmová, Táborská č. p. 111, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
30. Lucie Tůmová, U Hřiště č. p. 410, 691 27 Popice 
31. Jan Barták, Táborská č. p. 112, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
32. Petr Barták, Táborská č. p. 112, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
33. Vít Barták, Táborská č. p. 112, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
34. Jiří Dvořáček, Táborská č. p. 113, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

26 

35. Milada Dvořáčková, Táborská č. p. 113, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
36. Miroslav Pavlík, Táborská č. p. 114, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
37. Zbyněk Šilhán, U Mlýna č. p. 13, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
38. Jarmila Bílá, Ponětovická č. p. 249, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
39. Růžena Bečková, Ponětovická č. p. 96, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
40. Lubomír Bednář, Jungmannova č. p. 1722/41, 664 51 Šlapanice u Brna 
41. Jana Hrdličková, Za sokolovnou č. p. 233, 664 59 Telnice u Brna 
42. Hana Veselá, Ponětovická č. p. 242, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
43. Antonie Králová, Ponětovická č. p. 203, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
44. Marie Brombošová, Klášterní č. p. 131, 793 99 Osoblaha 
45. Josef Chlup, Kladenská č. p. 405/48, Vokovice, 160 00 Praha 6 
46. Jan Loriš, Hlavní náměstí č. p. 93/20, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 1 
47. Václav Červinka, Ponětovická č. p. 256, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
48. Oldřich Červinka, Ponětovická č. p. 256, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
49. Marie Červinková, Ponětovická č. p. 256, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
50. Martin Tolar, Ponětovická č. p. 147, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
51. Ivona Tolarová, Ponětovická č. p. 147, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
52. Jan Daněk, Ponětovická č. p. 211, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
53. Jana Daňková, Ponětovická č. p. 211, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
54. Martin Zelinka, Táborská č. p. 149, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
55. Michal Jadrný, Ponětovická č. p. 146, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
56. Lubomír Trhlík, Ponětovická č. p. 191, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
57. Petra Živělová, Ponětovická č. p. 110, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
58. Aleš Vašíček, Ponětovická č. p. 116, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
59. Hana Vašíčková, Ponětovická č. p. 116, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
60. Romana Kameníková, Ponětovická č. p. 62, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
61. Jaroslav Chlup, Na Návsi č. p. 19, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
62. Karel Chlup, Na Návsi č. p. 6, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
63. Jarmila Chlupová, Na Návsi č. p. 6, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
64. Lukáš Chlup, Na Návsi č. p. 19, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
65. Tomáš Chlup, Na Návsi č. p. 19, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
66. Ludmila Březinová, Ponětovice č. p. 62, 664 51 Šlapanice u Brna 
67. Vladimíra Lišková, Na Budínku č. p. 84, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
68. Ivan Palásek, Luční č. p. 240, 664 08 Blažovice 
69. Milan Palásek, Slunná č. p. 1734/7, 664 51 Šlapanice u Brna 
70. Miroslava Palásková, Na Budínku č. p. 94, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
71. Pavel Staněk, Na Budínku č. p. 92, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
72. Tomáš Vymazal, Na Budínku č. p. 34, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
73. Filip Vašíček, Uzavřená č. p. 213, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
74. Jan Šidlo, Za Humny č. p. 172, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
75. Radek Hamzík, Za Humny č. p. 199, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
76. Jana Chládková, Pratecká č. p. 109, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
77. Doubravka Vlachová, Otevřená č. p. 73/8, Žebětín, 641 00 Brno 41 
78. Oldřich Vlach, Otevřená č. p. 73/8, Žebětín, 641 00 Brno 41 
79. Marie Procházková, Pratecká č. p. 102, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
80. František Kaluža, Pratecká č. p. 115, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
81. Zuzana Kalužová, Pratecká č. p. 115, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
82. Jaroslava Kincová, Pratecká č. p. 117, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
83. Jana Knapcová, Pratecká č. p. 117, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
84. Antonín Nevařil, Pratecká č. p. 128, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
85. Vlasta Nevařilová, Pratecká č. p. 128, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
86. Ondřej Fric, Pratecká č. p. 140, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
87. Karel Trněný, Pratecká č. p. 35, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
88. Bronislav Pecl, Pratecká č. p. 145, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
89. Eva Peclová, Pratecká č. p. 145, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
90. Pavel Fatka, Pratecká č. p. 152, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
91. Dana Fatková, Pratecká č. p. 152, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

27 

92. Jaromír Klaška, Pratecká č. p. 186, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
93. Zdenka Klašková, Pratecká č. p. 186, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
94. Zdenka Čandrlová, Pratecká č. p. 185, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
95. Martina Zlatníková, Pratecká č. p. 254, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
96. Martin Beneš, Pratecká č. p. 219, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
97. Radomír Valenta, Pratecká č. p. 333, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
98. Eva Valentová, Pratecká č. p. 333, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
99. Marie Hrdličková, Pratecká č. p. 126, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
100. Jiří Malíček, Pratecká č. p. 153, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
101. Martin Beneš, Pratecká č. p. 134, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
102. Jarmila Kroupová, Pratecká č. p. 107, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
103. Eva Bhachoo, Voroněžská č. p. 2544/8, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 
104. Štěpán Kaluža, Pratecká č. p. 83, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
105. Eva Kyselková, Pratecká č. p. 160, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
106. Rudolf Kalousek, Na Budínku č. p. 38, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
107. Jaroslav Zezula, Na Budínku č. p. 39, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
108. Jitka Zezulová, Na Budínku č. p. 39, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
109. Josef Pokorný, Na Budínku č. p. 40, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
110. Martin Jech, Na Budínku č. p. 41, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
111. František Chyba, Na Budínku č. p. 291, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
112. Lubomír Unzeitig, Na Budínku č. p. 76, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
113. Monika Unzeitigová, Na Budínku č. p. 76, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
114. Yvonne Šulcová, Na Budínku č. p. 73, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
115. Radomír Urbánek, Na Budínku č. p. 43, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
116. Daniela Zlatkovská, Na Budínku č. p. 127, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
117. Andrea Jindřichová, Na Budínku č. p. 69, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
118. Daniela Jindřichová, Na Budínku č. p. 69, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
119. Svatopluk Novák, Dlouhá č. p. 1835/110, 664 51 Šlapanice u Brna 
120. Ludvík Crha, Krátká č. p. 228, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
121. Jana Crhová, Krátká č. p. 228, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
122. Marie Divácká, Hostěnická č. p. 562, 664 07 Pozořice 
123. Antonín Skoumal, Krátká č. p. 232, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
124. Dana Vykoupilová, Krátká č. p. 234, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
125. Michal Staňa, Krátká č. p. 235, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
126. Jan Valnoha, Krátká č. p. 253, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
127. Zdeňka Valnohová, Krátká č. p. 253, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
128. Pavel Kříž, Valtická č. p. 4109/2, Židenice, 628 00 Brno 28 
129. Robert Kulich, Barvířská č. p. 77, 341 92 Kašperské Hory 
130. Božena Haraštová, Mokrá č. p. 336, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá 
131. Bohuslav Šmíd, Sokolnická č. p. 155, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
132. Martin Janík, Sokolnická č. p. 159, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
133. Jana Janíková, Sokolnická č. p. 159, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
134. Jan Novotný, Sokolnická č. p. 180, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
135. Lukáš Křiva, Sokolnická č. p. 208, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
136. Dagmar Škrháková, Sokolnická č. p. 208, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
137. Dita Škrháková, Sokolnická č. p. 208, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
138. Lukáš Špondr, Sokolnická č. p. 161, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
139. Dagmar Novotná, Sokolnická č. p. 210, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
140. Martin Staňa, Sokolnická č. p. 163, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
141. Lubomír Šmoldas, Sokolnická č. p. 165, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
142. Marie Ustohalová, Sokolnická č. p. 164, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
143. Rudolf Prus, Sokolnická č. p. 162, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
144. Rudolf Prus, Sokolnická č. p. 162, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
145. Tomáš Horvát, Zderadova č. p. 478/6, Trnitá, 602 00 Brno 2 
146. Petr Kaštyl, Konečného náměstí č. p. 542/3, Veveří, 602 00 Brno 2 
147. Dalibor Pospíšil, Sokolnická č. p. 206, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
148. Michal Špondr, Sokolnická č. p. 262, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

28 

149. Václav Karmazín, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
150. Zdenka Karmazínová, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
151. Darina Kolbábková, Křenovská č. p. 342, 664 58 Prace 
152. Petr Peško, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
153. Anna Sedláčková, Pod nemocnicí č. p. 597/9, Bohunice, 625 00 Brno 25 
154. Alexandra Šílová, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
155. Milena Toráková, U Hřiště č. p. 289, 394 21 Hořepník 
156. Judita Dolanská, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
157. Stanislav Dolanský, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
158. Jaroslav Hofbauer, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
159. Drahomíra Hofbauerová, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
160. Zdeněk Procházka, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
161. Petra Procházková, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
162. Michaela Topolenko, Sokolnická č. p. 259, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
163. PhDr. Marek Sedláček, Sokolnická č. p. 204, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
164. Antonín Gertner, Svárov č. p. 494, 691 02 Velké Bílovice 
165. Josef Radauscher, Na Budínku č. p. 50, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
166. Lenka Radauscherová, Na Budínku č. p. 50, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
167. Renata Čopjaková, Na Budínku č. p. 51, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
168. Radek Škoda, Na Budínku č. p. 51, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
169. Eva Dvořáčková, Na Budínku č. p. 52, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
170. Eva Mazalová, Sokolnická č. p. 169, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
171. Andrea Hlodanová, Na Budínku č. p. 371, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
172. Antonín Kroupa, Na Budínku č. p. 53, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
173. Ivana Kroupová, Na Budínku č. p. 53, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
174. Michal Christ, Březina č. p. 211, 679 05 Křtiny 
175. Marek Kokeš, Na Budínku č. p. 46, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
176. Lenka Kokešová, Na Budínku č. p. 46, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
177. Michal Bednář, Na Budínku č. p. 351, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
178. Magdalena Brázdilová, Na Návsi č. p. 27, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
179. Anzhelika Fetko, Na Návsi č. p. 1, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
180. Marija Nováčková, Na Návsi č. p. 1, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
181. Zdeňka Ščudlová, Na Návsi č. p. 2, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
182. Michael Ulbrich, Na Návsi č. p. 4, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
183. Alena Ulbrichová, Na Návsi č. p. 4, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
184. František Šmíd, Na Návsi č. p. 5, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
185. David Kubát, Pratecká č. p. 200, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
186. Hana Kubátová Hiršová, Pratecká č. p. 200, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
187. Jiří Pecl, Pratecká č. p. 194, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
188. Petra Jelenová, Krátká č. p. 193, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
189. David Jecha, Krátká č. p. 170, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
190. Petra Jechová, Krátká č. p. 170, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
191. Eva Blažková, Krátká č. p. 178, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
192. Lukáš Mička, Krátká č. p. 225, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
193. Martina Horká, Krátká č. p. 225, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
194. Roman Večeřa, Brněnská č. p. 1350/99, 664 51 Šlapanice u Brna 
195. Vlastimil Veverka, Krátká č. p. 173, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
196. Marie Veverková, Krátká č. p. 173, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
197. Josef Kuda, Vedlejší č. p. 696/6, Bohunice, 625 00 Brno 25 
198. Radoslav Kuda, Sokolnická č. p. 238, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
199. Marie Kudová, Sokolnická č. p. 238, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
200. Marie Plundráková, Úvoz č. p. 488/23, Staré Brno, 602 00 Brno 2 
201. František Koudelka, Sokolnická č. p. 241, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
202. Ludmila Koudelková, Sokolnická č. p. 241, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
203. Božena Šustrová, Na Výhoně č. p. 506, 664 52 Sokolnice 
204. Milada Pjaterová, Sokolnická č. p. 247, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
205. Růžena Jelenová, Sokolnická č. p. 246, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

29 

206. Anna Králová, Sokolnická č. p. 276, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
207. Martina Zichová, U Mlýna č. p. 68, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
208. Jaroslava Lásková, Na Návsi č. p. 30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
209. Helena Ustohalová, Na Návsi č. p. 30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
210. Pavel Klaška, Ponětovická č. p. 230, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
211. Jiří Dolák, Za Humny č. p. 214, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
212. Hana Doláková, Za Humny č. p. 214, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
213. Oldřiška Peclová, Za Humny č. p. 220, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
214. Veronika Peclová, Bílá č. p. 506/3, Radošovice, 251 01 Říčany u Prahy 
215. Jiří Klaška, Za Humny č. p. 288, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
216. Bronislava Klašková, Za Humny č. p. 288, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
217. Antonín Jiříček, Za Humny č. p. 201, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
218. Blanka Jiříčková, Za Humny č. p. 201, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
219. Miroslav Langhammer, Pratecká č. p. 229, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
220. Věra Langhammerová, Pratecká č. p. 229, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
221. Marcela Hudečková, Pratecká č. p. 224, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
222. Karel Šťastný, Pratecká č. p. 224, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
223. Karel Klaška, Na Návsi č. p. 255, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
224. Jiří Láska, Na Návsi č. p. 30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
225. Martin Fučík, Ponětovická č. p. 60, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
226. Stanislav Koláček, Elplova č. p. 2074/20, Líšeň, 628 00 Brno 28 
227. Vlasta Koláčková, Ponětovická č. p. 215, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
228. Jitka Jančíková, Ponětovická č. p. 261, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
229. Michal Garlík, Táborská č. p. 133, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
230. Jarmila Garlíková, Táborská č. p. 133, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
231. Rudolf Pospíšil, Táborská č. p. 122, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
232. Josef Daněk, Krátká č. p. 226, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
233. Bronislava Daňková, Dukelská č. p. 629/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1 
234. Alois Vudia, Krátká č. p. 233, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
235. Martin Vudia, Krátká č. p. 233, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
236. Lenka Zhřívalová, Milešovice č. p. 232, 683 54 Otnice 
237. Miloslav Vymazal, Sokolnická č. p. 166, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
238. Jarmila Vymazalová, Sokolnická č. p. 166, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
239. Zdeněk Zelinka, Táborská č. p. 149, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
240. Jaroslava Zelinková, Táborská č. p. 149, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
241. František Vašíček, Uzavřená č. p. 213, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
242. Václav Martinek, Ponětovická č. p. 202, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
243. Radka Martinková, Ponětovická č. p. 202, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
244. Pavel Šťastný, Pratecká č. p. 224, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
245. Josef Daněk, Ponětovická č. p. 236, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
246. Eva Daňková, Ponětovická č. p. 236, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
247. Bohuslav Král, Pratecká č. p. 192, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
248. Zdeňka Králová, Pratecká č. p. 192, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
249. Rudolf Klaška, Sokolnická č. p. 237, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
250. Zdeněk Staňa, Sokolnická č. p. 157, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
251. Vlastimila Staňová, Sokolnická č. p. 157, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
252. Viktor Kopeček, Sokolnická č. p. 156, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
253. Božena Křivková, Sokolnická č. p. 156, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
254. Aleš Křivka, Muchova č. p. 558, 338 08 Zbiroh 
255. Stanislav Otiepka, Sokolnická č. p. 171, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
256. Zdeňka Kašníková, Pratecká č. p. 158, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
257. Jan Kučera, Tučkova č. p. 781/10, Veveří, 602 00 Brno 2 
258. Jozef Vrábel, Pratecká č. p. 18, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
259. Anna Vrábelová, Pratecká č. p. 18, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
260. Zdeňka Vymazalová, Na Budínku č. p. 34, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
261. Marek Zlatkovský, Kuldova č. p. 342/17b, Zábrdovice, 615 00 Brno 15 
262. Taťjana Arturovna Tesařová, Táborská č. p. 106, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/19678-21/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/5281-2021/ZEM 

30 

263. Drahoslav Svoboda, Pratecká č. p. 138, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
264. Spolek pro postavení a udržování katolické kaple v Kobylnicích, Sokolnická č. p. 155, Kobylnice, 664 51 

Šlapanice u Brna 
265. Zdeněk Valach, Pratecká č. p. 151, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
266. Alois Beneš, Pratecká č. p. 125, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
267. Eva Votápková, Pratecká č. p. 139, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
268. Ivo Pjater, Sokolnická č. p. 247, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
269. Andrea Pustinová, Krátká č. p. 193, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
270. Petra Nováková Králová, Sokolnická č. p. 257, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
271. Gabriela Malátová, Pratecká č. p. 263, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
272. Martin Březina, Sídliště č. p. 518, 664 62 Hrušovany u Brna 
273. Anežka Pospíšilová, Na Návsi č. p. 32, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
274. Věra Nohelová, Za Humny č. p. 258, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
275. Eliška Smržová, Na Budínku č. p. 38, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
276. David Brhlík, Na Budínku č. p. 73, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
277. Nikola Brhlíková, Na Budínku č. p. 73, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
278. Tomáš Kroupa, Sokolnická č. p. 177, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
279. Kateřina Kroupová, Sokolnická č. p. 177, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
280. Vlastimil Zedek, Topolná č. p. 420, 687 11 Topolná 
281. Ondřej Hrdlička, Švehlova č. p. 1504/87, 664 51 Šlapanice u Brna 
282. Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. p. 
449/3, 602 00 Brno  

283. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č. p. 390/42, 128 00 Praha  
284. Josef Smetana, Ponětovická č. p. 61, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
285. Jiří Dobrovolný, Pratecká č. p. 89, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
286. Bohumil Čandrla, Pratecká č. p. 185, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna  
287. Jan Dvořáček, Pratecká č. p. 141, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
288. Karel Žbánek, Sokolnická č. p. 195, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
289. Vladimíra Žbánková, Sokolnická č. p. 195, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
290. BONAGRO, a.s., Jiříkovická č. p. 340, 664 08 Blažovice,  
291. FORUM STANY s.r.o., Lazaretní č. p. 1/7, Zábrdovice, 615 00 Brno 15,  
292. Jana Pešková, Sokolnická č. p. 248, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
293. Zdeňka Matulová, Na Návsi č. p. 265, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
294. Pavel Král, Sokolnická č. p. 276, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
295. Jiří Zich, U Mlýna č. p. 68, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
296. Autojeřáby Beneš s.r.o., U Řempa č. p. 331, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
297. Pavel Horáček, V Humnech č. p. 661, 664 56 Blučina 
298. ODDYVY, a.s., Táborská č. p. 266, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna,  
299. Dana Cecálková, Na Budínku č. p. 142, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
300. Obec Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna  
301. CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
302. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  
303. Vodárenská akciová společnost, a.s., Soběšická č. p. 820/156, Lesná, 638 00 Brno  
304. Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č. p. 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 515,  
305. InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská č. p. 2678/18, Líšeň, 628 00 Brno 28,  

306. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č. p. 546/9, 664 51 Šlapanice 
u Brna,  

Účastníci dle § 85 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno podle § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru (pozemky do vzdálenosti 2 m od obvodu stavby): 

596/1, 827/2, 507/2, 500, 484, 595/8, 13/3, 596/1, 502, 265, 229, 231/1, 236/1, 693/39, 693/40, 111/24, 
221, 218, 4058/1, 405/4, 376/9, 376/8, 376/6, 376/5, 376/2, 376/3, 376/4, 69/7, 229, 79/3, 73/22, 
376/15, 376/9, 386/1, 211/4, 696/12, 237/6, 676/158  


